
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

UFFICIO SERV.SCOLASTICI

N. Registro Settore 126 del 26-04-2022

N. Registro Generale 344 del 26-04-2022

Oggetto:
Liquidazione fattura ditta Giambrone Salvatore per fornitura carne per la
refezione della scuola materna - mese di marzo 2022.

CIG: Z6432F6938

IL DIR. AREA II SOCIO ECONOMICA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 MARIA GIUSEPPA MANGIAPANE
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA II SOCIO ECONOMICO CULTURALE

SERV.SCOLASTICI

Proposta di determinazione n. 126 del 12-04-2022

Oggetto:
Liquidazione fattura ditta Giambrone Salvatore per fornitura carne per la
refezione della scuola materna - mese di marzo 2022.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
Che con deliberazione G.M. n.95 del 6/9/2021 veniva assegnata al responsabile
dell’area II la somma di euro 57.000,00  per il servizio di refezione della scuola
materna per l’anno scolastico 2021-2022  ( acquisto di generi alimentari e materiale
vario, carne e servizio di autocontrollo);
Che con propria determinazione n.248 del 16/9/2021 veniva, tra l’altro,impegnata la
somma di euro 12.640,00 per l’acquisizione della fornitura di carne macellata fresca
per la refezione della scuola materna a.s.20212022 con imputazione al codice di
bilancio 04.06.1.03.01.02.011 cap.1416/1 imp. provv. 26 come segue: per euro
4.213,35 al bilancio 2021 e per euro 8.426,65 al bilancio 2022 – imp.def.276;
Che con propria determinazione n.276 del 7/10/2021 veniva:

stabilito di avviare le procedure stabilito di avviare le procedure di indagine di-

mercato mediante avviso pubblico per procedura negoziata, ai sensi dell’art.36
comma 2, lett.a) del D.Lgs. n.50/2016,  per la selezione di operatori economici
in possesso dei necessari requisiti, da invitare alla R.d.O. sul MEPA, per la
fornitura di carne macellata fresca  per la refezione della scuola materna per
l’anno scolastico 2021/2022, individuando quale criterio di aggiudicazione
quello del minor prezzo ai sensi dell’art.95 comma 4 lett.c) del D.Lgs.
n.50/2016, per un importo di euro 11.490,90 oltre iva;
approvato lo schema di avviso pubblico e il modello di istanza manifestazione-

di interesse;
stabilito di invitare alla procedura almeno cinque operatori economici in-

possesso dei requisiti che hanno manifestato interesse. Nel caso in cui non si
raggiungerà il numero di cinque, saranno invitati tutti coloro che hanno
prodotto manifestazione di interesse anche se trattasi di un solo operatore
economico;
per la selezione di operatori da invitare alla RDO, si intende utilizzare la-

documentazione di gara approvata con determina n.248 del 16/9/2021;
Che nota del 25/10/2021 prot.14125 la ditta Giambrone Salvatore veniva autorizzata



ad effettuare la fornitura con decorrenza 27/10/2021;
Che con propria determinazione n.303 del 18/11/2021 la fornitura di carne macellata
fresca per la refezione della scuola materna per l’anno scolastico 2021/2022 veniva
aggiudicata in via definitiva alla ditta Giambrone Salvatore da San Giovanni Gemini
per il prezzo di Euro 11.364,50 oltre IVA al netto del ribasso d’asta
dell’1,10000087%;
Visto il documento di stipula del contratto prot.15357 del 18/11/2021  con la ditta
Giambrone Salvatore da San Giovanni Gemini;
Che la ditta Giambrone Salvatore ha rimesso fattura n. A/12 del 31/3/2022
dell’importo complessivo di Euro 1.365,35, acquisita al protocollo in data 5/4/2022 al
n.5838 per la fornitura di carne per il mese di MARZO 2022;
VISTI i buoni d’ordinazione firmati dal personale della scuola materna attestanti la
regolare fornitura;
Ritenuto di procedere alla liquidazione della somma di euro 1.365,35 a saldo della
fattura n. A/12 del 31/3/2022  ,
VISTA la l.r. 3/12/1991 n. 44;
VISTA  la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA  la l.r. 1/9/1993 n. 26;
VISTE le ll.rr. 32/94, 23/97, 23/98, 30/2000;

PROPONE

Per quanto in narrativa espresso,  di liquidare e pagare alla ditta Giambrone Salvatore
Via G.Cesare n.3 San Giovanni Gemini, codice fiscale GMBSVT82C06I356U partita
IVA 023435220843, la somma di euro 1.365,35 mediante accreditamento su c/c
banca di Credito Cooperativo  di San Biagio Platani IBAN
IT42P0880082860000000500615, per la fornitura di carne per la scuola materna
mese di MARZO 2022.
Di imputare la spesa derivante dalla presente al codice bilancio 04.06.10.3.01.02.11
cap.1416/1  imp.PROVV.26 imp. def. 276 del bilancio corrente esercizio.
Di dare atto  che la ditta è in regola con gli obblighi contributivi (scadenza durc
27/7/2022).
GIG Z6432F6938

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 MARIA GIUSEPPA MANGIAPANE

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA II
SOCIO ECONOMICO CULTURALE con la sottoscrizione del presente provvedimento ;



SAN GIOVANNI GEMINI, lì 12-04-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA

 MARIA GIUSEPPA MANGIAPANE



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 344 del 26-04-2022, viene pubblicata per 15
giorni consecutivi, con decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

SAN GIOVANNI GEMINI, lì

Il responsabile della gestione
dell'albo pretorio on line

IL SEGRETARIO COMUNALE

 ANTONELLA SCIBETTA


